
 
 

Heroica Puebla de Zaragoza, a  09 de Enero  de 2012 
 
 

C. Shanik David George 
 P r e s e n t e 
 
 
En atención a su solicitud de información con folio 00045412, ingresada mediante el Sistema INFOMEX el 

día 02 de Enero  de 2013, en la que solicita lo siguiente: 

 

1. ¿Cuántos coches hay en el padrón vehicular del ayuntamiento? 
2.  ¿Cuántos de estos coches sufrieron algún tipo de siniestro en 2012?  
3. Solicito la información desglosada por dependencia a la que esté adjunta el vehículo y el 

tipo de siniestro (ya sea robo o choque.  
4. En caso de choque, cuántos fueron pérdida total o no) ¿cuánto se pagó por la 

reparación de los vehículos? 
5.  En caso de que se cuente con algún seguro, favor de notificar con qué empresa y 

cuánto se le paga de manera anual por la cobertura de todos los vehículos 
 

1. Respecto a su solicitud le comento lo siguiente: Padrón vehicular del Ayuntamiento 

http://www.pueblacapital.gob.mx/work/sites/pue/resources/LocalContent/12191/2/bienes_vehiculos12oct.pdf 

 

 

2. Vehículos siniestrados: 

VEHICULOS QUE SUFRIERON ALGÚN TIPO DE SINIESTRO EN EL 2012  
324 

 

PÉRDIDA TOTAL  
19 

 

ROBO  
1 

 

TOTAL  
344 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pueblacapital.gob.mx/work/sites/pue/resources/LocalContent/12191/2/bienes_vehiculos12oct.pdf


 
 
3.- La información por Dependencia se detalla a continuación: 
 

DEPENDENCIA 
 

TOTAL 
ROBO  

TOTAL 
PERDIDA 

TOTAL 
 

TOTAL 
SINIESTRO  

CANTIDAD 
TOTAL  

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 
PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL  

0 
 

17 
 

309 
 

326 
 

SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN 
MUNICIPAL  

1 
 

1 
 

0 
 

2 
 

SECRETARÍA DEL MEDIO 
AMBIENTE Y SERVICIOS PÚBLICOS  

0 
 

1 
 

2 
 

3 
 

SECRETARÍA DE DESARROLLO 
URBANO Y OBRA PÚBLICA  

0 
 

0 
 

7 
 

7 
 

SECRETARÍA DE DESARROLLO 
SOCIAL Y PARTICIPACIÓN 

CIUDADANA 
 

0 
 

0 
 

1 
 

1 
 

CONTRALORÍA MUNICIPAL 
 

0 
 

0 
 

2 
 

2 
 

SINDICATURA MUNICIPAL 
 

0 
 

0 
 

1 
 

1 
 

TESORERÍA 
 

0 
 

0 
 

1 
 

1 
 

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 
Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN 
 

0 
 

0 
 

1 
 

1 
 

TOTALES 
 

1 
 

19 
 

324 
 

344 
 

 
  

4.-  En cuanto al monto pagado por el deducible es  de  $140,126.20, y respecto  a la empresa 
con la que se contrato el servicio ésta información la puede consultar en el siguiente link. 
 

5.- En lo que se refiere al seguro el monto es de $10'244,705.87  y la empresa es: GRUPO 
NACIONAL PROVINCIAL, S.A.B 

 

 
 

A t e n t a m e n t e 
 

Titular de la Unidad Administrativa de Acceso a la Información de la 
Secretaría de Administración y Tecnologías de la Información 

 


